



Handläggare

Lena Liljeqvist
Kansli- och utredningsavdelningen

Diarienummer
15VON/3

Rådet för funktionshinderfrågor, enl
sändlista

Minnesanteckningar från Rådet för funktionshinderfrågor 2015-09-15

Närvarande:

Jan Dolk (KD), ordf
Britt Lindmark (FP) v ordf
Mikael Lindström (S) 2:e v ordf
Veronica Östlin, avdelningschef för myndighetsdelen äldre och funktionsnedsättning.
Björn Larsson, vård- och omsorgschef
Margaretha Gutner, Autism & Aspergerföreningen
Anna Brandström, Kullavedsskolas föräldraförening
Kenneth Bäck, Neuroförbundet Stockholms län
Jan Wijnja, Neuroförbundet Stockholms län
Leif Öberg, Föreningen Nacka-Värmdö HjärtLung
Monica Hedberg, Livgivarna IFS
Lena Liljeqvist, sekreterare

- 1. Ordförande Jan Dolk öppnar mötet och önskar närvarande representanter från föreningarna välkomna.**
- 2. En presentationsrunda genomförs av närvarande representanter från föreningarna.**
- 3. Dagordningen fastställdes.**
- 4. Till justerare utses: Jan Dolk och Mikael Lindström**
- 5. Föregående mötes minnesanteckningar godkänns (2014-09-18).**
6. En ny organisation trädde i kraft vid nyår, Omsorgs- och välfärdssektorn.
Bil 1.
Björn Larsson är vård- och omsorgschef. Avdelningen utför det stöd och den service som ges till personer med behov av vård- och omsorg via hemtjänst, särskilt boende, dagverksamhet, personlig assistans, sysselsättning mm samt öppen verksamhet.

Veronica Östlin är avdelningschef över myndigheten för äldre och personer med funktionsnedsättning där biståndshandläggare arbetar.
7. Björn Larsson informerar om de boenden som kommunen förfogar över inom LSS och Vård- och Omsorgsavdelningen. Totalt 9 hus, 4 grupper fördelat på olika

boenden som totalt blir 59 st. Personal sysselsatt inom dessa boenden är totalt 70 stycken inklusive korttidshem/avlastning för barnfamiljer. Bil 2.

Vidare informerar Veronica Östlin om att Värmdö kommun samarbetar med andra boendeplaceringar utanför kommunen. Främst nio stycken utanför kommunen samt sex stycken för barn med speciella behov. Det är en ekonomisk fråga för att få mest kvalitet i förhållande till kostnad. Cirka hälften av det behov som behövs klarar kommunen av att ta hand om i egen regi. Den andra hälften lönar sig inte på grund av för svåra krav, enligt Veronica Östlin.

Det viktigaste är att verksamheten har ett beslut som verksamheten kan verkställa. Kommunen har en kvalitetsuppföljningar av de boenden och tjänster som kommunen köper och det sker även inom den egna verksamheten, poängterar Veronica Östling.

Angående kvalitetsuppföljning inom LSS och äldreboenden följer Värmdö kommun Socialstyrelsens kvalitetssystem, avvikelserutiner finns och rapporteras i speciellt kvalitetssystem.

Inom Gruppboendestäder finns det två privata aktörer i Värmdö kommun; Mörtnäs och Holmviksskogen.

Livgivarna tipsade om ett bra exempel som Nacka kommun har och som heter Lyktan i Björknäs.

Kullsvedsskolans föräldraföreningen undrar varför ingen frågat dem om hur det går med de frågor som berör de funktionsnedsatta barnen? Björn Larsson tar med sig frågan.

Kullsvedsskolans föräldraföreningen undrar samtidigt hur personalen hanteras? Veronica Östlin informerar om att de som har timarvodesersättning inte är med i de kvalitetsuppföljningar som kommunen gör. Björn Larsson informerar om att APT möten (Arbetsplatsträff) görs en gång på våren och en gång på hösten.

Skylden till Kullsvedsskolan diskuteras. En fråga till Tekniska nämnden. Ordförande menar att det är viktigt att rektorn tar kontakt med kommunen och är med i diskussionerna. Föräldraföreningen menar att det i sådana fall är bättre om pengarna går till barnen. Presidiet framhåller att det bör ta en runda till i Tekniska nämnden.

Neuroförbundet lyfter tillgänglighetsfrågan för de personer som är funktionsnedsatta., t ex bågskyttebanan i Gustavsberg samtidigt som att alla ytor inte kan göras tillgängliga. Naturbevakare från Länsstyrelsen har kurser inom tillgänglighet.

En jämförelse görs också med stadsdelsnämnden på Södermalm som har sommarjobb för funktionsnedsatta personer. En fråga för näringslivsnämnden. Ordförande tar med sig frågan.

Efterlysning från Livgivarna om varför rådet för funktionsnedsatta inte är

remissinstans i detaljplanearbetet? Svaret som ges är att under detaljplanearbetet är det samråd under en längre tid och där finns möjlighet att yttra sig i detaljplanearbetet. Samtidigt inflikar 2:e vice ordförande att i alla lagar som rör byggprocessen ingår tillgänglighetstänket.

Det går bra att ringa till kommunen där handläggare i kontaktcentret tar emot synpunkter: 08/570 470 00.

På Värmdö kommuns hemsida går det bra att följa vilka detaljplaner som är uppe för beslut och där det går att lämna synpunkter. Var vänlig läs mer på:

<http://www.varmdo.se/byggaboochmiljo/planarbete/detaljplanering/pagaendedetaljplanering.4.28a80d9d13dcb0f021b12c.html>.

Önskemål om att de olika nämnderna samarbetar mer mellan varandra.

Önskemål om att det ordnas sommarjobb för personer med funktionsnedsättning, där handledaren i sådana fall får sin lön från annat håll eller halvt subventionerat från kommunen.

Presidiet menar att det är en fråga för kommunstyrelsen, som tar med sig frågan om OSA jobb (offentligt skyddad anställning) angående sommarjobb för personer med funktionsnedsättning. Frågan som också ställs att det kanske finns andra sätt att arbeta på?

Kullsvedsskolans föräldraförening tar upp frågan om ledsagarbehov, framför allt beviljad ledsagning. Autism- och Aspergerföreningen infogar när det gäller tillgänglighet.

8. Ny arbetsordning

Enligt arbetsordning som beslutades i kommunfullmäktige den 17 juni i år ska Rådet för funktionshinderfrågor sammanträda minst fyra gånger/år samt enligt ordförande. Det kan även innebära studiebesök.

Ordförande önskar och vill att det ska bli mer tillspetsade sakfrågor.

Veronica Östlin ställer frågan till representanterna vad de förväntar sig av Värmdö Kommun? Bjuda in tjänstemän inom olika speciella frågor?

Ordförande tillägger att det är Värmdö kommun som har totala ansvaret.

Tjänstemännen kan svara på ansvarsfrågor om de skickas till den tjänsteman som har ansvarsfrågan, t ex utförare.

Ordförande föreslår att "den nya agendan" med tillspetsade frågor utifrån olika föreningarnas agenda startar nästa år.

9. Sammanträdestider för år 2015 och 2016.

Nästa möte föreslås bli den 1 december kl 15.00 – 17.00

Då tas också beslut om nästa års mötesdagar.

10. Frågor från samtliga föreningar i Rådet för funktionshinderfrågor



Neuroförbundet lyfter frågan om Rehabstation, exempel ges från fritidsnämnden i Stockholms stad som har kurser/gymnastik i simhallen som är subventionerade för boende i Stockholms stad. Kan/går det att få subvention från hemkommunen vs subvention på hemmaplan? 1:e vice ordförande tar med sig frågan och återkommer.

Ordförande föreslår att badets vd bjuds in till nästa möte den 1 december. Fritid/rehabiliteringspunkt.

1:e v ordförande föreslår att kultur- och fritid ser över frågan och att kultur- och fritidschefen bjuds in till nästa möte.

En aktuell fråga är skolskjutsproblematik. Veronica Östlin hänvisar till skolskjutslagen. När det är enskilda frågor får kommunen titta på det enskilda fallet. Utbildningsnämnden hanterar skolskjutsfrågorna. Ordförande tar med sig frågan.

11. Övriga frågor

Frågorna hanterades under ovanstående punkter.

Ordföranden tackar för dagens möte och önskar samtliga välkomna den 1 december kl 15.00!

Vid pennan,

Lena Liljeqvist

Justeras:

Jan Dolk
Ordförande

Mikael Lindström
2:e v ordförande



Omsorgs- och välfärdssektorn

Huvudsakligt uppdrag

I sektorn organiseras de funktioner som ansvarar för familj- och individomsorg, familjerätt, äldreomsorg, överförmynderi, personer med funktionsnedsättning etc.

På nämndernas uppdrag svarar sektorn för myndighetsutövning inom hela sektorn. Viktigt för myndighetsutövningen är att den sker rättssäkert, likformigt och effektivt. Medborgarnas bästa och förutsägbarhet ska vara i fokus för all verksamhet.

För att utveckla kvaliteten inom välfärdssektorn förfogar sektorn vissa över resurser för kvalitets- och verksamhetsutveckling samt specialistkompetens inom olika verksamhetsområden. Här utvecklas metodik för att skapa rättssäkerhet, förutsägbarhet och likformighet av myndighetsutövningen inom sektorn. Här samordnas också verksamhetsanknuten kompetensutveckling samt utvecklingen av det interna verksamhetskvalitetssystemet. Dessutom har sektorn ett ansvar för att finansiera, definiera tjänster, ta fram kravspecifikationer, följa upp och säkerställa konkurrensneutraliteten i valfrihetssystemen inom kommunen.

Sektorschefen

Sektorn leds av en chef, Maria Larsson Ajne, som är direkt underställd kommundirektören. Ansvar för chefen är att arbeta i enlighet med det grundläggande synsättet, filosofin och de bärande principerna och att

- utveckla verksamheterna
- uppfyller uppställda krav och mål
- nå förväntade resultat
- Samordna delarna i syfte att säkerställa ett effektivt resursutnyttjande.

Chefen är föredragande i socialnämnden, vård- och omsorgsnämnden och överförmyndarnämnden. Ansvar att föredra ärenden i nämnderna kan delegeras inom sektorn.

Ledningsgrupp inom sektorn

Sektorschefen sammankallar en ledningsgrupp som består av avdelningscheferna och vid behov ytterligare personer/funktioner inom sektorn.

Facklig samverkan

Sektorns samverkan enligt MBL samt arbetsmiljölagen sker genom arbetsplatsträffar (APT) samt samverkansgrupper. APT genomförs på enhets- eller avdelningsnivå tio gånger per år (en gång per månad med uppehåll för sommarledighet). Samråd sker i samverkansgrupper på avdelningsnivå sex gånger per år (var sjätte vecka med uppehåll för sommarledighet).

Vilka samverkansgrupperna ska vara redovisas i senare skede.

Organisation

Utvecklingsavdelningen

Avdelningens ansvar omfattar funktioner och kompetens för stöd och uppföljning och

tillsyn inom sektorns ansvarsområden. Avdelningen ansvarar för prognos och behovsbedömningar, att ta fram kravspecifikationer och avtal, tillsyn och uppföljning och säkerställande av konkurrensneutralitet i de valfrihetssystemen som är kopplade till sektorn. Upphandling, omvärldsbevakning och gemensam verksamhetsutveckling, systemförvaltning mm. Avdelningen leds av en **kvalitetschef**

Bistånd för äldre och funktionshindrade

Avdelningen ansvarar för mottagande, utredning och handläggning samt beslut avseende vård- och omsorgsinsatser för barn, vuxna och äldre. Avdelningen leds av en **biståndschef**.

Individ- och familjeomsorg - myndighetsfunktion

Avdelningen ansvarar för mottagning, utredning, handläggning och beslut avseende i ärenden rörande individ- och familjeomsorg även rådgivning, stöd och information. Avdelningen leds av en **IFO-chef**.

Vård- och omsorgsinsatser

Avdelningen utför det stöd och den service som ges till personer med behov av vård- och omsorg via hemtjänst, särskilt boende, dagverksamhet, personlig assistans, sysselsättning mm samt öppen verksamhet. Avdelningen leds av en **vård- och omsorgschef**, Björn Larsson.

Stöd och service inom IFO

Avdelningen utför det stöd och den service som erbjuds inom individ- och familjeomsorgen i såväl riktade insatser till enskilda individer som öppen verksamhet. Detta omfattar bland annat boenden, boendestöd, beroendemottagning, budget- och skuldrådgivning, ungdomsmottagning, familjerådgivning. Avdelningen leds av en **chef för stöd och service**.

